NpKyTcKasa o6nactb
YcTb-KyTCKOe MyHUUMNaNbHOe 0bpasoBaHme
AOMWNHNCTPALNA

NOCTAHOBJIEHVE

oT N AIW -Aa-
r. Yctb-KyT

O BHeCeHUN U3MeHEHUI B MYHULMNAIbHYIO
nporpammy «lognep>xka v passutue
MYHULUMNANbHbIX A0 KOIbHbIX 06pa3oBaTe/ibHbIX
opraHmsaumin ¥ ctb-KyTCKOro MyHULMNabHOIo
obpasoBaHmnA», YTBEPXKAEHHY MOCTaHOBJ/IEHNEM
ApMnHUCTPaLUKM Y cTb-KyTCKOro MyHUUMNANLHOIO
ob6pasoBaHusa oT 15.09.2023 r. Ne 423-n

B pamkax peanusauun Ykasa lNpesmgeHta PP ot 07.05.2024 r. Ne 309 "O HauMOHaNIbHbIX
Lensx passutus Poccuitckoli depepauun Ha nepmod Ao 2030 roga m Ha nepcnektmBy Ao 2036
roga", B COOTBETCTBUM cO CT. 15 depepanbHOro 3akoHa 06.10.2003 r. Ne 131-®3 «O6 0bujmx
NPUHLKUNAxX opraHn3aunm MecTHOro camoyrnpasfieHns B Poccuiickon ®egepaumnmn», degepanbHbiM
3aKOHOM OT 29.12.2012 r. Ne 273-®3 «O6 o6pa3oBaHuu B Poccuiickoii depepaumm», cr. 179
BromxeTHoro kogekca Poccuiickoli depepauuu, B COOTBETCTBUM C pelleHUeM [ymbl YCTb-
KyTCKOro mMyHuumnanbHoro obpasoBaHusa oT 24.09.2024 r. Ne 251 «O BHECEHWW WM3MEHEHWUI B
peweHne Aymbl ¥YCTb-KyTCKOro MyHuuunanbHoro o6pasosaHua oT 19.12.2023 r. Ne 205 «O
6roaKeTe YcTb-KyTCKOro MyHMUMNansHOro obpasoBaHuMa Ha 2024 rof v Ha MAaHOBbIA nepuof
2025 un 2026 ropgos»», [locTtaHoBneHUemM ALMUHUCTpPaUMU Y CTb-KyTCKOro MyHUUMMNANLHOTO
ob6pasoBaHMa ot 02.08.2019 r. Ne 327-n «O6 yTBepXAeHun llopsaka NPUHATUA PELLIEHWIA o
pa3paboTKe MYyHULMNANbHbIX MPOrpaMm Y cTb-KyTCKOro MyHMUMNanbHOro o6pa3oBaHus, uX
hopMMpoOBaHMA U peanunsaunmn, OUEHKN 3PEKTUBHOCTU UX peanm3auun», cT. 48 YcraBa YCTb-
KyTCKOro MyHuLMnanbHOro parioHa MpkyTckoin obnactu,

MOCTAHOBNIAKO:

1 BHeCcTM u3MeHeHMA B MYyHULMUNaNbLHYH nporpammy «lloggepXka W passBuTue
MYHULMNANbHbIX AOLWKO/IbHbIX 06pa3oBaTe/ibHbIX OpraHu3aumin Y cTb-KyTCKOro MyHULMNAansHOro
o6pa3oBaHUs», YTBEPXEeHHYIO NOCTAHOBNEHNEM ALMUHMCTpaumn YcTb-KyTCKOro
MyHuUmMnanbHoro o6pasosaHns ot 15.09.2023 r. Ne 423-n (C U3MEHEHWAMU, BHECEHHbIMU
NMOCTaHOBNEHNAMU  AAMUHUCTPauMn  YcTb-KyTCKOro  MyHuWUMNanbHOro o6pas3oBaHus  OT
07.02.2024 1. Ne 62-n, ot 19.03.2024 r. Ne 121-n, o1 15.05.2024 r. Ne 248-n, ot 27.06.2024 r. Ne
350-n, o1 05.07.2024 r. Ne 370-n), cflefyloLLero cofep>xxaHus:

1.1. B nacnopTe nporpammbi:



-pasgen «O6beMbl U UCTOYHUKY (hMHAHCMpPOBaHUA (B LiesioM no MNporpamme, a Takxke Mo rogam u
MCTOYHMKAM (PUHAHCMPOBAHUSA), ThiC. Py0.» N3N0XUTb B HOBOWN peaakuunm:

O6bembl © Fogbl  MecTHbIn  MeCTHbIW 6r04KeT O6nacTtHoin O6LWMIN 06BEM
NCTOYHUKMN OlOKET,  CO(MHAHCUPOBAHUA, OBHOLXKET, (hMHAHCUPOBaHUA,
(hMHaHCcupoBaHna TbiC. py6. ThIC. pyb. TbiC. py6. TbiC. pyb6.

(8 uenom no 2024 39 507,4 1625,4 6 282,3 47 415,1
Mporpamme, a 2025 0,0 74 497,3 0,0 74 497,3
raiore no ropam - 5426 0,0 18 265,1 0,0 18 265,1
NCTOYHNKAM

(PUHAHCMPOBAHNA),  roro: 39 5074 94 387,8 6 282,3 140 177,5
TbiC. py6.

1.2. B MyHuuunanoHoi nporpamme pasgen 4. «[llepedyeHb MeponpusTUiA Mporpammbl»
N3N0XWUTb B HOBOW pefakumu, cornacHo MpunoxeHnto Ne 1 K HacTOALWEMY NOCTaHOB/IEHUIO;

1.3. B MyHuuumnansbHoi nporpamme pasgen 6. «OueHKa 3pheKTUBHOCTM peanm3auum
nporpaMmbl» M310XWUTb B HOBOW pegakuuu, cornacHo [lpunoxeHuto Ne 2 K HacTosleMY
NMOCTaHOB/IEHMIO.

2. ObHapofoBaTb HacToslee MOCTaHOBNEHME Ha oduuManbHOM cariTe ALMUHUCTpaLUU
YCcTb-KyTCKOr0o MyHULUMNANbHOT0 06pa3oBaHns B CETU MHTEPHET: www.admin-ukmo.ru.


http://www.admin-ukmo.ru

Ne
n/n

HanMeHoBaHVe NpPOrpaMMHbIX MEpPONPUATHIA

KanutanbHblii, Tekywmnii peMoHT B MAOY
CONacHO eXeroHoMy niaaHy MeponpusTuii,
BK/tOYas paspaboTKy NPOEKTHO- CMETHOM
[OKyMeHTaLun

yCTpOI7ICTBO, PEMOHT TEHEBbLIX HAaBECOB

O6ecneyeHve ycnoBuii ans peannsaLmm 0CHOBHOI
06pasoBaTe/ibHOV NPOrpaMmbl AOLIKOLHOMO
06pa3oBaHus AN feTeil ¢ 8 MecsLeB
(npnoGpeTeHne Mebenn, CNopT, UHBEHTAPS W
060pyL0BaHNS, UFPYLLEK, MATKOTO MHBEHTAPS U

T.0)

KanuTtanbHbll PEMOHT 34aHus C
61aroycTpoicTBOM NpUneraroLLein TeppuTopum
MyHUUMNansHOro AOLWKOIbHOIO
06pa3oBaTesibHOro yupexaeHus LieHTpa pa3suTus
pebeHka geTckuin cag Ne 46 YcTb-KyTckoro
MYHULMMaIBHOro 06pa3oBaHns, pacrnooXeHHOT0
no agpecy: Mpkytckas o6nactb, . YcTb-KyT, yn.
MK 83. cTpoeHue 3

KanuTanbHblli pEMOHT 3faHNs C
61aroycTpoiicTBOM NpUeratLLeil TeppuTopum
MKAOY AC kombuHupoBaHHOro suaa Ne 41
YKMO, pacnonoxeHHoro no agpecy: Vipkytckas
0bnacTb, . ¥Ycrb-KyT, yn. Knuposa, 4. 40A,
BK/IHOYasA pa3paboTKy NPOEKTHO-CMETHOW
[OKYMeHTaLuu, aKcnepTusbl 1 T.4.

Cpok
MCNO/HEHNA

2024-2026 rr.

2024-2026 rr.

2024-2026 rr.

2024-2026 rr.

2024-2026 rr.

4. NEPEYEHb MEPOMPUATUI NPOIrPAMMBbI

BCero:

37 312,9

18 265,1

0,0

0,0

0,0

0,0

41 719,3

0,0

21945

33 206,7

0,0

O6bem (hMHaHCUPOBaHUS, ThIC.py6.

2024

37 312,9

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

428,7

0,0

2 1945

0,0

0,0

B TOM umncne no rogam

2025

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

41 290,6

0,0

0,0

33 206,7

0,0

2026

0,0

18 265,1

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

MpunoxkeHne Ne 1

K MNocTtaHoBNeHMIO AAMUHUCTPaL UK
YcTb-KyTCKOro MyHULMNansHoro 06pasoBaHus

oT

NCTOUYHNMK
(hMHaHCMPOBaHMS

MecCTHbI 6HOIXKeT

MecTHbI 6rogKeT
co(MHaHCcMpoBaHus

O6nacTHol 6romkeT

MecTHbI 6rogpKeT

MecTHbIlA 6rompKeT

MecTHbI GrogKeT

MecTHbIli GrogKeT
COo(hMHaHCMpOBaHWA

O6nacTHoli 6roaxKeT

MecTHbIVi 6rogpKeT

MecCTHbIA 6roIXKeT
CO(pHAHCMPOBaHNS

O6nacTHol 6roaxeT

7 Ne g A

VicnonHutens
nporpaMMHbIX
MeponpuaThii

Oobpa3oBare/ibHble
opraHumsaumm YKMO

O6pasoBarefnbHble
opraHmsauum YKMO

Oobpa3oBarefnbHble
opraHusaunm YKMO

O6pa3oBarefnbHble
opraHusaunn YKMO

OobpasoBarenbHble
opraHusaumm YKMO



MeponpusaTus No peasmsauym NepeyHs NPOeKToB
HapOZAHbIX UHLUATHB

2024-2026 rr.

O6wwwnii 06BEM 3aTpart:

Bcero:

3amecTuTeNb HaYasIbHN] 3a30BaHMem

YKMO
A.M. AHTUMNMHa

yrnpaBssi.eH;
OBPA30BAHVNEM
YCTb-KYTCKOIo
MynuumnansHoro/

OBPA3OBAHNA

\/
M3 0 2 -

2024-2026 rr.

0,0

1196,7

6 282,3

39 507,4

94 387,8

6 282,3

140 177,5

0,0

1196,7

6 282,3

39 507,4

1625,4

6 282,3

47 415,1

0,0

0,0

0,0

0,0

74 4973

0,0

74 497,3

0,0

0,0

0,0

0,0

18 265,1

0,0

18 265,1

MecTHbIli GrogKeT

MecTHbIlA 6roaKeT
co(MHaHCMpoBaHWs

O6nacTHo 6roaXeT

MecTHbIli 6rogpKeT

MecTHbIlA GrogKeT
CO(pMHAHCMPOBaHMA

O6nacTHol GromKeT

Obpa3soBare/ibHble
opraHusauum YKMO

O6pa3oBaTesbHble
opraHusaumm YKMO

HavyasnbHUK 30 MKY PL, YO

YKMO
E.B. ViBaHOBa



Ne

nn

HanmveHoBaHw e LiefieBoro nokasaresis

KanuTasnbHbIi, TEKYLLMIA PEMOHT B
MAOY, Bktovas paspaboTky MNCA,

YCTPOICTBO, PEMOHT TEHEBbIX HABECOB

ObecreyeHe YCMOBWIA 419 peanm3aLm
OCHOBHOI1 06pa30BaTe/lbHOM NPOrpamMmbl
[OLLKONLHOTO 06pa3oBaHus Ans aeTeld ¢
8 mecsies (nprobpeTeHre Mebenu,
CMOpT, MHBEHTaPS U 060PY0BaHMS,
UrpyLLEK, MATKOrO UHBEHTaps U T.14,)

MeponpusiTis Mo peann3aLym nepeyHs
MPOEKTOB HAPOAHBIX MHNLMATUB

MpunoxxeHue NejZ
K [NocTaHoBNeHNIO AOMUHUCTPaLN
YCTb-KyTCKOro MyHULWNAILHOTO 06pa3oBaHms
oTmA 3. /0.</IC*A4-? Ne

6. OUEHKA SOPEKTUBHOCTW PEATU3ALUUU MPOITPAMMBbI

3HaueHve LIeNneBoro nokKasarens

B TOM umcne no rogam:
EavHnua nsmepeHus B pesynbTare peanvsaumn

Mporpammbl 2024 2025 2026
Konnuectso MAOY 15 12 2 1
Konnuyectso MAOY 0 0 0 0
Konnuyectso MAOY 0 0 0 0
Konnuectso MAOY 22 22 0 0

OueHKa 3(pheKTUBHOCTY peasm3aummn NporpaMmbl OCYLLLECTBISETCA HA OCHOBAHWM aHaM3a UCMOHEHWS LieNeBbIX NoKasaTesei, NnaHupyembiX K JOCTVXKEHUIO B MEPUOL
[eiCTBMS JaHHOW NpOorpamMMbl, Cy4eTOM (hakTUYECKMN AOCTUTHYTbIX NoKasaTtesnei.

KypaTtop MNporpammsbl ea*r*g*M 3 po™*p 1 mapTa NOArOTaBAMBAET U NPEACTABAAET B KOMUTET MO 3KOHOMUKE, COLUANLHO-TPYA0BbIM OTHOLUEHUAM W LieHam
ALMUHUCTpaLMK ¥YCTb-1 TOr0 MyHWLL,

YMNPAB/TEHVE

If/ OBPA3OBAHMEM

3aMecTuUTeNb Ha* |mﬁﬁgﬂﬁﬁﬂ‘|§ﬁ
YKMO OBPA30OBAB

A.M. AHTUNUHa

AHOro 06pa3oBaHNs OTYET 0 X0fe peasn3auum N APHEKTUBHOCTU NPOrpamMMbl 33 OTYETHbBIN rOf,

o6pasoBaHueM HauanbHnk @30 MKYPL, YO YKMO

E.B.MBaHOBa =~ —



