

Иркутская область Усть-Кутское муниципальное образование АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

OT 23 10 20247.

No 595- h

г. Усть-Кут

О внесении изменений в муниципальную программу «Поддержка и развитие муниципальных дошкольных образовательных организаций Усть-Кутского муниципального образования», утвержденную постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 15.09.2023 г. № 423-п

В рамках реализации Указа Президента РФ от 07.05.2024 г. № 309 "О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года", в соответствии со ст. 15 Федерального закона 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с решением Думы Усть-Кутского муниципального образования от 24.09.2024 г. № 251 «О внесении изменений в решение Думы Усть-Кутского муниципального образования от 19.12.2023 г. № 205 «О бюджете Усть-Кутского муниципального образования на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»», Постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 02.08.2019 г. № 327-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Усть-Кутского муниципального образования, их формирования и реализации, оценки эффективности их реализации», ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального района Иркутской области,

постановляю:

- 1. Внести изменения в муниципальную программу «Поддержка и развитие муниципальных дошкольных образовательных организаций Усть-Кутского муниципального образования», утвержденную постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 15.09.2023 г. № 423-п (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 07.02.2024 г. № 62-п, от 19.03.2024 г. № 121-п, от 15.05.2024 г. № 248-п, от 27.06.2024 г. № 350-п, от 05.07.2024 г. № 370-п), следующего содержания:
 - 1.1. В паспорте программы:

-раздел «Объемы и источники финансирования (в целом по Программе, а также по годам и источникам финансирования), тыс. руб.» изложить в новой редакции:

Объемы и	Годы	Местный	Местный бюджет	Областной	Общий объём
источники		бюджет,	софинансирования,	бюджет,	финансирования,
финансирования		тыс. руб.	тыс. руб.	тыс. руб.	тыс. руб.
(в целом по	2024	39 507,4	1 625,4	6 282,3	47 415,1
Программе, а	2025	0,0	74 497,3	0,0	74 497,3
также по годам и	2026	0,0	18 265,1	0,0	18 265,1
источникам финансирования), тыс. руб.	Итого:	39 507,4	94 387,8	6 282,3	140 177,5

- 1.2. В муниципальной программе раздел 4. «Перечень мероприятий программы» изложить в новой редакции, согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению;
- 1.3. В муниципальной программе раздел 6. «Оценка эффективности реализации программы» изложить в новой редакции, согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
- 2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования в сети интернет: www.admin-ukmo.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя начальника Управления образованием Усть-Кутского муниципального образования А.М. Антипину.

Мэр Усть-Кутского

муниципального образования

С.Г. Анисимов

к Постановлению Администрации



4. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

No II/II	Наименование программных мероприятий	Срок исполнения	Объем финансирования, тыс.руб.					Исполнитель
			всего:	В том числе по годам			Источник	программных
				2024	2025	2026	финансирования	мероприятий
1	Капитальный, текущий ремонт в МДОУ согласно ежегодному плану мероприятий, включая разработку проектно- сметной документации	2024-2026 rr.	37 312,9	37 312,9	0,0	0,0	Местный бюджет	Образовательные организации УКМО
			18 265,1	0,0	0,0	18 265,1	Местный бюджет софинансирования	
			0,0	0,0	0,0	0,0	Областной бюджет	
2	Устройство, ремонт теневых навесов	2024-2026 гг.	0,0	0,0	0,0	0,0	Местный бюджет	Образовательные организации УКМО
3	Обеспечение условий для реализации основной образовательной программы дошкольного образования для детей с 8 месяцев (приобретение мебели, спорт. инвентаря и оборудования, игрушек, мягкого инвентаря и т.д.)	2024-2026 rr.	0,0	0,0	0,0	0,0	Местный бюджет	Образовательные организации УКМО
	Капитальный ремонт здания с благоустройством прилегающей территории Муниципального дошкольного	2024-2026 rr.	0,0	0,0	0,0	0,0	Местный бюджет	Образовательные организации УКМО
образовательног ребенка детский	образовательного учреждения Центра развития ребенка детский сад № 46 Усть-Кутского		41 719,3	428,7	41 290,6	0,0	Местный бюджет софинансирования	
	муниципального образования, расположенного по адресу: Иркутская область, г. Усть-Кут, ул. МК 83, строение 3		0,0	0,0	0,0	0,0	Областной бюджет	
благо МКД 5 УКМ	Капитальный ремонт здания с благоустройством прилегающей территории МКДОУ ДС комбинированного вида № 41 УКМО, расположенного по адресу: Иркутская область, г. Усть-Кут, ул. Кирова, д. 40A,	2024-2026 гг.	2 194,5	2 194,5	0,0	0,0	Местный бюджет	Образовательные организации УКМО
			33 206,7	0,0	33 206,7	0,0	Местный бюджет софинансирования	
	включая разработку проектно-сметной документации, экспертизы и т.д.		0,0	0,0	0,0	0,0	Областной бюджет	

0 1	Мероприятия по реализации перечня проектов народных инициатив	,2024-2026 rr.	0,0	0,0	0,0	0,0	Местный бюджет	образовательные организации УКМО
			1 196,7	1 196,7	0,0	0,0	Местный бюджет софинансирования	
			6 282,3	6 282,3	0,0	0,0	Областной бюджет	
	O Survey &		39 507,4	39 507,4	0,0	0,0	Местный бюджет	Образовательные организации УКМО
			94 387,8	1 625,4	74 497,3	18 265,1	Местный бюджет софинансирования	
Общий объём затрат:			6 282,3	6 282,3	0,0	0,0	Областной бюджет	
		Всего:	140 177,5	47 415,1	74 497,3	18 265,1		

Заместитель начальника управления образованием

УКМО

А.М. Антипина

УВРАВЛЕНН ОБРАЗОВАНИЕМ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВЛЬИЯ Начальник ФЭО МКУ РЦ УО УКМО

Е.В. Иванова



6. ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

			Значение целевого показателя						
№	Наименование целевого показателя	Единица измерения	В результате реализации	В том числе по годам:					
п/п		•	программы	2024	2025	2026			
1.	Капитальный, текущий ремонт в МДОУ, включая разработку ПСД	Количество МДОУ	15	12	2	1			
2.	Устройство, ремонт теневых навесов	Количество МДОУ	0	0	0	0			
3.	Обеспечение условий для реализации основной образовательной программы дошкольного образования для детей с 8 месяцев (приобретение мебели, спорт. инвентаря и оборудования, игрушек, мягкого инвентаря и т.д.)	Количество МДОУ	0	0	0	0			
4.	Мероприятия по реализации перечня проектов народных инициатив	Количество МДОУ	22	22	0	0			

Оценка эффективности реализации программы осуществляется на основании анализа исполнения целевых показателей, планируемых к достижению в период действия данной программы, с учетом фактически достигнутых показателей.

Куратор Программы ежегодно в срок до 1 марта подготавливает и представляет в комитет по экономике, социально-трудовым отношениям и ценам Администрации Усть-Кутского муниципального образования отчет о ходе реализации и эффективности программы за отчетный год.

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ Заместитель начальника Управления образованием

ОБРАЗОВАНИ

УКМО

А.М. Антипина

Начальник ФЭО МКУРЦ УО УКМО Е.В.Иванова *Мерецко в*_